
 

 

 

Szanowni Państwo, 
 prawna regulacja podatku od nieruchomości jest aktualnie przedmiotem szeregu kontrowersji. 
Spory toczy się na płaszczyźnie de lege ferenda. Od lat prowadzone są ożywione dyskusje dotyczące 
zastąpienia podatku od nieruchomości podatkiem katastralnym.  

Niezależnie od tego, przepisy ustawy o podatkach i opłatach lokalnych w ich obecnym kształcie 
są przedmiotem wielu sporów interpretacyjnych. Jedną z kluczowych płaszczyzn takich sporów są 
relacje terminologiczne między rzeczoną ustawą a przepisami innych gałęzi prawa jak chociażby prawa 
budowlanego. Większość samorządowych organów podatkowych oraz sądów administracyjnych staje 
obecnie przed problemami opodatkowania telekomunikacyjnych sieci kablowych, stacji bazowych 
telefonii komórkowej etc. Dodatkowo, niektóre gminy toczą z podatnikami spory dotyczące 
opodatkowania wyrobisk górniczych. Coraz więcej problemów wzbudza regulacja podstawy 
opodatkowania w podatku od nieruchomości. 

Ponadto, szereg problemów pojawia się w związku z egzekucją administracyjną zaległości  
w podatku od nieruchomości. 

 
Podczas konferencji przewiduje się m.in. wystąpienia: 

 
 Tadeusza Dobka, Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy 

„Znaczenie podatku od nieruchomości jako źródła dochodu gminy. Ewolucja na przestrzeni 
ostatnich lat” 

 Daniela Jurewicza, Członka Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy 
„Nadzór nad uchwałami w sprawie podatku od nieruchomości i występujące w nich 
nieprawidłowości” 

 dra Tomasza Brzezickiego, radcy prawnego, członka etatowego Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego w Toruniu, 
„Problemy egzekucji podatku od nieruchomości” 

 Andrzeja Ladzińskiego, radcy prawnego z Grynhoff Woźny Maliński Kancelaria Prawna 
w Warszawie 
„Podatek od nieruchomości – punkt widzenia przedsiębiorcy” 

 dra Mariusza Popławskiego, prodziekana Wydziału Prawa Uniwersytetu w Białymstoku 
„Kształtowanie preferencji podatkowych przez gminy”  

 dra Rafała Dowgiera, adiunkta w Katedrze Prawa Podatkowego Uniwersytetu  
w Białymstoku,  
„Pojęcie gruntów, budynków i budowli związanych w prowadzeniem działalności gospodarczej” 

 dra Wojciecha Morawskiego, adiunkta w Katedrze Prawa Finansów Publicznych 
Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu, radcy prawnego  
„Podstawa opodatkowania w podatku od nieruchomości”. 

Organizowana przez Państwową Wyższą Szkołę Zawodową we Włocławku Konferencja  
ma okazję stać się miejscem interesującej wymiany poglądów. Oprócz wystąpień referentów 
przewidziano bowiem również czas na dyskusje. Będzie także możliwość zadawania pytań 
referentom. 
 

Dla tych wszystkich Państwa, dla których udział w Konferencji Naukowej jest przydatny  
dla Państwa rozwoju zawodowego, będzie wydawany certyfikat udziału w Konferencji, 
potwierdzający Państwa w niej udział. 
 Szczegółowy program Konferencji będzie dostępny na początku lutego na stronie internetowej 
PWSZ (http://www.pwsz.wloclawek.pl), w zakładce „Konferencje naukowe”.  
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Sekretarz konferencji: 
 
mgr Jacek Pakuła 
tel.: 603 692 778 
e-mail: jacekpakula@pwsz.wloclawek.pl 
 
Opłata konferencyjna: 
 
Opłatę konferencyjną w wysokości 150 zł należy uiścić do dnia 5 lutego 2010 r. na poniższy rachunek 
bankowy PWSZ we Włocławku:  
72 1540 1069 2001 8720 6079 0001 
Tytuł wpłaty ,,Konferencja - Podatek od nieruchomości 2010” 
W przypadku rezygnacji z udziału w Konferencji uiszczona opłata nie podlega zwrotowi. 
 
Kalendarz: 
 

 do 5 lutego 2010 r. zgłoszenie udziału pocztą zwykłą, pocztą elektroniczną lub faksem  
oraz uiszczenie opłaty konferencyjnej  

 początek lutego – publikacja na stronie http://www.pwsz.wloclawek.pl (zakładka „Konferencje 
naukowe”) szczegółowego harmonogramu Konferencji 

 23 lutego – konferencja – aula Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej we Włocławku,  
 ul. Obrońców Wisły 1920 r. 21/25, Włocławek: 

• godz. 9.45 – rejestracja uczestników 
• godz. 10.00 – rozpoczęcie Konferencji 
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